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M odlitwy ranne i wieczorne.
Ojcze nasz, Zdrowaś Marya, Wierzę, 

Dziesięcioro przykazań..
Akt w iary.

W ierzę w Ciebie Boże żywy,
W  Trójcy jedyny, prawdziwy.
W ierzę coś objawił, Boże,
Twe słowo mylić nie może.

Akt nadziei.
Ufam w Tobie, boś Ty wierny,
Wszechmocny i miłosierny,
Dasz mi grzechów odpuszczenie,
Łaskę i wieczne zbawienie.

\k t m iłośc i, 
gć Cię nie pojmuję, 

wszystko miłuję, 
co jest stworzone, 
nieskończone, 

siebie,
Sję dla Ciebie.

każdym ка'гШГ odp u st 7 lat Â 7 kw .) ^

skruchy. . O/fL
za me złości, 5  i q . ^ ^

dla Twej miłości, 3 if,  1 iJ, ООО
iądż miłościw mnie grzesznemu!

Dla Ciebie odpuszczam, bliźniemu.
Akt ofiarow an ia. *

Przyjmij i weź, o Panie, wolność moją, 
weź pamięć, rozum i wolę moją, cokol
wiek mam i posiadSS&jĘzemeś mnie na
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duszy і nä ciele obdarzył, wszystko oddaję 
Ci, i pod rozporządzenie Twojej przenaj
świętszej woli składam. Miłością tylko 
i łaską Twoją obdarz mnie, a dosyć mi na 
tern i więcej niczego nie praąnę. Spraw, 
o Panie, abym już w tem życiu tąk Cię 
miłował, jak Cię miłować pragnę przez 
całą wieczność. Amen. '

(300 dni odp. raz na dzień.)

M odlitwy podczas M szy św iętej.
Przed  zaczęciem  O íiarv M szy św .
O najłaskawszy Ojcze miłosierdzia i 

Boże wszelkiej pociechy, któryś nie tylko 
raz na krzyżu Syna Twego jednorodzonego 
dał nam na zbawienie, aleś chciał, aby 
najwdzięczniejsza Ofiara w sposób nie- 
krwawy odprawianą była w Kościele 
Twoim każdego dnia (ila odnowienia po
żytku śmierci Jego, prosimy, abyśmy w tej 
tak cudownej tajemnicy z, pilnością, uczci-’ . 
wością udział brali, żebyśmy w pełni stać 
się mogli uczestnikami jej owoców. Przez 
tegoż Jezusa Chrystusa Pana naszego. Am. f.: 

P od czas Confiteor, 
gdy kapłan odmawia spowiedź powszechną przed 

stopniami ołtarza.
Wiem, o Boże! iż bez wyznania mego 

znasz dobrze wszystkie grzechy moje; prze-
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cież je wyznaję przed niebem i ziemią, 
że Ciebie śmiałem obrazić myślami, sło
wami, uczynkami i zaniedbaniem moich 
powinności. Poznaję wielkość grzechów 
moich, ale „znam też nieskończone miło
sierdzie Twoje. Zmiłuj się nademną, Boże 
mój! Wszak jestem dziełem rąk Twoich, 
Krwią przenajświętszą Syna Twego odku
pionym.

Najświętsza Maryo Panno, Aniołowie 
i wszyscy Święci w niebie, módlcie się za 
mną, jęczącym na tym padole nędzy i pła
czu; wyjednajcie mi łaskę i odpuszczenie 
grzechów moich.

W  czasie  K yrie e lejson .
Boski Stworzycielu dusz naszych, zli

tuj się nad dziełem rąk Twoich, Ojcze naj
miłosierniejszy, uczyń miłosierdzie nad 
dziećmi Twojemi.

Najdroższy Zbawicielu, ulituj się na
szej nędzy i przebacz nam grzechy nasze.

P od czas G loria in  exce lsis .
Wiem, Boże, że tylko w niebie mieć 

możesz dla siebie należytą chwalę; serce 
jednak moje, czyniąc co może na tem 
miejscu wygnania swojego, chwali Ciebie, 
błogosławi, wielbi i sławi; dziękuje za 
wszelkie łaski, wyznaje, żeś jest Świętym
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nad Świętymi, Panem najwyższym nieba 
i ziemi, we trzech osobach zostający, Ojciec, 
Syn i Duch św.

P od czas m odlitw .
Racz nas Panie Bpże bronić od ka

żdego niebezpieczeństwa dusznego i ciele
snego: a za przyczyną błogosławionej 
Panny, Bożej Rodzicielki Maryi i wszyst
kich Świętych, racz nam miłościwie uży-. 
czyć zdrowia i pokoju, aby Kościół Twój 
zwyciężywszy wszelkie przeciwności i błędy 
w bezpjecznej swobodzie służył Majesta
towi Świętemu. Przez Chrystusa Pana 
naszego. Amen.

P od czas Lekcyi 
można rozważyć słowa z Pisma św. (Psalm 1).

O jak błogosławiony jest człowiek, 
którego wola kocha się w zakonie Pań
skim i który o nim myśli we dnie i w nocy.

Zaprawdę, gdyby nam Pan Bóg Za
stępów nie zostawił nasienia słowa Swego, 
bylibyśmy jako Sodoma i Gomorze stali
byśmy się podobni.

W  czasie  E w an gelii.
Powstaję, o Najwyższy Prawodawco 

mój, na oświadczenie Ci gotowości mojej 
do bronienia, chociażby i z utratą życia 
mojego, wszelkich prawd zawartych w Bwąp-
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gelii św. Dodaj mi, Panie, tyle mocy do 
ich wypełnienia, ile mi pozwalasz do ich 
wierzenia.

W  czasie  Credo czyli »W ierzę«.
Tak mocno, o Boże mój! wierzę w to 

wszystko, cokolwiek Kościołowi Twojemu 
świętemu objawiłeś, że gotów jestem cier
pieć, za każdą z tych prawd aż do wyla
nia krwi mojej. Im zupełnie poddaję ro
zum mój, łączę teraz wyznanie wiary mo
jej z wyznaniem, które czyni kapłan; to 
wszystko wyznaję sercem i umysłem moim, 
co on teraz wyraża słowy. Jakoż wierzę 
mocno w Ciebie i w to wszystko, co wie
rzy Kościół święty, i oraz oświadczam się 
przed ołtarzem Twoim, że żyć i umierać 
chcę w tej wierze świętej, na łonie Ko
ścioła świętego Apostolskiego Rzymskiego.

Aż do S ancius.
Przyjmij, o Boże mój! ofiarę Tobie 

uczynioną, na chwałę i uwielbienie Twojego 
świętego Imienia, a racz nam udzielić tych 
wszystkich łask, o które Cię teraz prosi 
kapłan, ofiarę tę sprawujący.

Pozwól, abyśmy oddawali Ci chwałę 
i dziękczynienie powinne i złączyli głosy 
nasze z chwalebnem pieniem duchów błogo
sławionych, mówiąc na tern miejscu wy-



gnania naszego to, co Ci wyśpiewują 
w szczęśliwem już odpocznieniu chwały.

Na Sanctus, 
gdy ministrant daje znak dzwonkiem po raz 

■pierwszy we Mszy świętej.
Święty, Swiçty, Świąty Pan, Bóg za

stępów. Pełne są niebiosa i ziemia chwały 
Twojej. Hosanna na wysokościach! Błogo
sławiony, który przychodzi w jmie Pań
skie. Hosanna na wysokościach.

A ż do P od n iesien ia .
Proszę Cie, najpokorniej, Boże mój, 

za wszystkimi krewnymi, przyjaciółmi i do
brodziejami moimi tak w potrzebach du
chownych, jako i doczesnych. Polecam Ci. 
z całego serca mojego i tych wszystkich, 
od których jakąkolwiek mogłem ponieść 
przeciwność; zapomnij o ich grzechach 
i moich, uczyń ich uczestnikami tej Ofiary 
i udaruj błogosławieństwem Twojem w tern 
życiu i we wieczności.

N a P o d n iesien ie .
Witaj o najmiłościwszy Panie Jezu 

Chryste, zbawienie świata wszystkiego, od
wieczne Słowo Ojca Niebieskiego, ofiaro 
prawdziwa. Witaj Ciało żywe, Boże przy
szłego wieku, Żywocie wiekuisty.



Pan mój i B óg  mój!
(Odpustu 7 lat i 7 kwadragen zyska każdy, 

kto powyższy akt odmówi i przytem podczas pod
niesienia !ub wystawienia uroczystego z wiarą i mi
łością wejrzy na Najświętszą Hostyę.)

Zawitaj Krwi Przenajświętsza, któraś 
z boku Pana naszego Jezusa Chrystusa 
wypłynęła i wszystkie stare i nowe grzechy 
ludzkie omyła. Racz Panie Jezu Chryste, 
oczyścić i uświęcić duszę moją, i racz ją 
zachować do żywota wiecznego. Amen.

P o P o d n iesien iu  
módl się z kapłanem za umarłych.

Pomnij, Panie, i na tych, którzy nas 
poprzedzili na tamten świat, a jeszcze się 
ich dusze wypłacają w czyścu sprawiedli
wości Twojej. Osobliwie zaś proszę mi
łosierdzia Twego za duszami (np. rodzi
ców, krewnych, znajomych) i wszystkich, 
którzy mi co dobrego względem duszy 
i ciała uczynili. Błagam także za duszami 
wszystkich ludzi, tak duchownych jak i 
świeckich, a w szczególności, które naj
bliżej są wybawienia z mąk czyścowych, 
które niespodzianą śmiercią z tego świata 
zeszły, na które z żyjących nikt nie pa
mięta, które z mojej przyczyny męki czyśćco
we cierpią, a za które ty  sam, Boże!: 
wiesz i chcesz, abyśmy się modlili.
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P ater N oster  czyli Ojcze nasz.
Zmów z kapłanem modlitwę Pańską 

»Ojcze nasz« i t. d.
N a >Daranek Božy<.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, zmiłuj się nad nami.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, zmiłuj się nad nami.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, daj nam swój pokój.

P od czas K om unii św . kapłana.
Panie, nie jestem godzien, abyś wszedł 

do przybytku serca mego: ale tylko rze
knij słowem, a będzie zbawiona dusza
moja.

O jakoż święte są gody, na których 
Chrystusa pożywamy, na mękę Jego wspo
minamy, łaską się Jego napełniamy, a za
datek chwały przyszłej odbieramy.

Przy ostatn ich  m odlitw ach.
Niechże nas, Panie Boże, oczyści 

i obroni Boskiego Sakramentu Twego 
ofiara Tobie oddana; a za przyczyną błogo
sławionej Bożej Rodzicielki Panny Maryi, 
świętych Apostołów i wszystkich Świętych 
Twoich, niech nas oczyści z wszelkiego 
grzechu i obroni od wszelkiego złego.
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Przy b łogosław ień stw ie  kapłańskiem .
Niechże nam błogosławi wszechmo

gący Pan Bóg, Ojciec t ,  Syn t  i Duch 
święty t- Amen.

Przygotow anie do spow iedzi.
M odlitw a przed rachunkiem  sum ienia.

Przyjdź Duchu święty, oświeć rozum 
mój, abym dobrze poznał złość i brzyd- 
kość grzechów moich. Ojcze nasz, Zdro
waś Marya.

R achunek su m ien ia .
Rachunek sumienia odprawiaj, choč krótko, 

codziennie a potem wzbudź akt żalu doskonałego.
Przed spowiedzią konieczny jest rachunek su

mienia. Jeśli — co Boże uchowaj — popełniłeś 
jeden lub nawet więcej grzechów śmiertelnych, to 
pamiętaj, że przypomnieć sobie p o w in ien eś  k o 
n ieczn ie, ile  razy ów grzech śmiertelny po
pełniłeś.

Ktoby naumyślnie nie podał na spowiedzi 
liczby grzechów śmiertelnych, tak jak .sobie przy
pomniał, popełnia grzech świętokradztwa.

Niejedni nie wiedzą lub nie chcą wiedzieć, że 
nawet m yśli i p ragn ien ia  także mogą być grze
chem śmiertelnym !

Kiedy była ostatnia spowiedź? Czy 
pokutę odprawiłeś?

1. przyk. Modliłeś się? Grzeszyłeś 
przeciw wierze? Rozpaczałeś, wątpiłeś?
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Grzeszyłeś zuchwale w myśli łalwego prze
baczenia grzechów?

2. przyk. Nadużywałeś świętych imion? 
Fałszywie przysięgałeś? Przeklinałeś?

3. przyk. Święciłeś niedziele i święta ? 
Byłeś zawsze na całej mszy św.? (Jeżeliś 
z własnej winy opuszczał msze św. w nie
dziele i święta, musisz podać, ile to było 
razy.)

4. przyk. Grzeszyłeś przeciw rodzicom 
lub przełożonym? Obowiązki swoje speł
niałeś ? Wychowywałeś dzieci po katolicku ?

5. przyk. Upijałeś się? (ile razy?) 
Szkodziłeś komu na zdrowiu, na życiu? 
Gniewałeś się na kogo? Kusiłeś innych 
do grzechu, słowami lub zgorszeniem?

6. i 9. przyk. Grzeszyłeś nieczystemi 
myślami, pragnieniami, spojrzeniami, mo
wami lub czytaniem, uczynkami? (ile razy?)

7. i 10. przyk. Grzeszyłeś chciwością? 
Wyrządzałeś szkody, kradłeś, oszukiwa
łeś? Czy naprawiłeś wszystkie szkody 
i krzywdy?

8. przyk. Kłamałeś? Wyjawiałeś bez 
potrzeby błędy bliźniego (czyli obmawiałeś) 
lub bez dowodów posądzałeś źle ? Oczer
niałeś kogo czyli opowiadałeś o nim zmy
ślone, kłamliwe rzeczy?
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Popełniłeś jeszcze inne grzechy? — 
to ich także się spowiadaj.

Te grzechy, k tóre najtrudniej ci się spo
wiadać, powiedz zaraz na samym początku 
spowiedzi.

Akt żalu  d osk on a łego .
O Boże miłosierny! Poznaję teraz złość 

i brzydkość grzechów moich. W idzę te 
raz, ile to razy przykazaniami Twemi, 
które dla mego zbawienia i uszczęśliwie
nia ustanowiłeś, pogardzałem, miłość i przy
jaźń Twoją odrzucałem. — Dobry ]ezu, 
sam ze siebie umiałem grzeszyć i Ciebie 
obrażać, ale sam ze siebie nie potrafię na
prawdę żałować, pokutować, zerwać z grze
chami. Oświeć więc rozum mój, wzmocnij 
wolę moją i daj mi świętą łaskę żalu. — 
Jakbym szczerze teraz pragnął, by się 
jeszcze raz wróciła owa chwila, gdym grze
szył tylu i tak ciężkiemi grzechami. O jak 
inaczej postępowałbym teraz. — Ale choć 
tego, co się stało, już zmienić nie mogę, 
to przyrzekam Ci, o Boże, że przynajmniej 
w przyszłości już więcej grzeszyć nie będę, 
że wszelkiemi siłami wystrzegać się będę 
wszelkich okazyi do grzechów. — Pragnę 
szczerze pokutować i jak najrychlej napra
wić wszystko złe, wszystkie krzywdy, które
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bliźniemu wyrządziłem. —  Z Twoją po
mocą, o Boże, ufam, że podołam postano
wień moich dotrzymać teraz i przez całe 
życie moje. Amen.

M odlitw a o łask ę w ytrw ałości w  dobrem
po spowiedzi.

O Panie, znane Ci są pokusy i niebez
pieczeństwa, na jakie narażony jestem, 
znane Ci są złe skłonności moje, które mnie 
do grzechu na nowo doprowadzić mogą. 
Błagam Cię pokornie, wzmocnij mnie łaską 
Swoją, abym swoje dobre postanowienia, 
na tej świętej spowiedzi uczynione, wiernie 
wypełnił i był odtąd wiernym sługą Twoim. 
W e wszystkich pokusach i niebezpieczeń
stwach przybywaj mi z pomocą.

Najświętsza Panno Maryo! za Twoją 
przyczyną nawróciło się bardzo wielu 
grzeszników, ,módl się też za mną grzesz
nikiem! O Święci Pańscy w niebie, oso
bliwie Ty, święty Aniele mój Stróżu i Ty 
święty Patronie, módlcie się za mną, aże
bym od tej chwili już nigdy dobrowolnie 
i ze świadomością nie obraził Boga mo
jego, ale iżbym Go kochał całe życie i w mi
łości Jego umierał. Amen.
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M odlitwy przy Komunii św.
G łos Chrystusa.

Onego czasu mówił Jezus rzeszom ży
dowskim: Ciało moje prawdziwie jest po
karm, a Krew moja prawdziwie jest napój...

Kto pożywa mego Ciała i pije moją 
Krew; we mnie mieszka a ja w nim....

Jako mnie posłał żyjący Ojciec i ja żyję 
dla Ojca — a kto mnie pożywa i on żyć 
będzie dla mnie....

Ten jest chleb, który z nieba zstąpił.... 
Nie jako ojcowie nasi jedli mannę.... i po
marli. K to  po ży w a  te g o  c h le b a  żyć 
b ę d z ie  n a  w ie k i.... (Ew. św. Jana 6.)

Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy pra
cujecie i jesteście obciążeni — a ja was 
ochłodzę.... (Mat. 11.)

Teraz rozmyślaj nad aktami wiary, nadziei, 
miłości i żalu (na str. 2.)

M odlitw a przed K om unią św .
Przyjęcie Ciała Twojego, Panie Jezu 

Chryste, które ja niegodny pożywać się 
odważam, niechaj mi nie będzie na sąd 
i potępienie, lecz z miłosierdzia Twego 
niech będzie obroną duszy i ciała mego 
i za lekarstwo niech mi służy. Spraw to, 
który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem 
w jedności Ducha świętego, Bóg na wieki 
wieków. Amen.
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Chleb anielski wezmę i imienia P ań
skiego wzywać będę.

Panie nie jestem godzien, abyś wszedł 
dò przybytku serca mego, ale rzeknij tylko 
słowo, a uzdrowiona będzie dusza moja.

Ciało Pana naszego Jezusa Chrystusa 
niech strzeże duszy mojej na żywot wie
czny. Amen.

M odlitwy po K om unii św .
Cóż oddam Panu za wszystkie łaski 

k.tóremi mnie obdarował ? Wychwalać 
i wzywąć będę Pana a od nieprzyjaciół 
moich będę wybawiony.

Ciało Twe, Panie, które przyjąłem 
i Krew, którą piłem — niechaj do serca 
mego przylgnie i spraw, ażeby zmaza i pię
tno grzechów nie zostało we mnie, któ
rego posiliły czyste i święte Sakramenta. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 
Amen.

Komunia duchowa.
Najukochańszy Jezu, który tu w Naj

świętszym Sakramencie jesteś prawdziwie 
jako Bóg-człowiek obecny, jakżeż szczę
śliwym byłbym w tej chwili, gdybym Cię 
w tym Sakramencie mógł przyjąć do ust 
i serca mego. Wyznaję jednak, mój Jezu,
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żem niegodzien, abyś wszedł do serca 
mego, ale rzeknij tylko słowo, a będzie 
godna dusza moja.

Przyjęcie.
Z Tobą, o Jezu, pragnę zawsze być 

zjednoczonym, dlatego proszę Cię jaknaj- 
pokorniej: przyjdź, przyjdź, o Jezu, Miłości 
moja, przyjdź choć duchowo do serca 
mego i zamieszkaj w niem z łaską swoją.

Różaniec.
T ajem nice rad osn e

(w poniedziałek i czwartek).
W  pierwszej tajemnicy radosnej roz

ważać będziemy, jak Archanioł Gabryel 
zwiastował Najświętszej Pannie, że pocznie 
z Ducha świętego i zostanie Matką Syna 
Bożego, Jezusa Chrystusa.

W  drugiej tajemnicy radosnej rozważać 
będziemy, jak Najświętsza Panna, dowie
dziawszy się, że jej krewna, święta 
Elżbieta, miała zostać matką, pospieszyła 
ją nawiedzić i pozostała przy niej przez 
trzy miesiące.

W  trzeciej tajemnicy radosnej rozważać 
będziemy, jak Najświętsza Panna w sta
jence o północy porodziła Pana Jezusa, Syna 
Bożego, i w żłóbku na sianie Go złożyła.
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W  czwartej tajemnicy radosnej rozwa
żać będziemy, jak Najświętsza Panna 
w dzień Oczyszczenia,^¿Pana Jezusa Ojcu 
niebieskiemu w świątyni Jerozolimskiej 
przedstawiła i złożyła Go na ręku starca 
Symeona.

W  piątej tajemnicy radosnej rozważać 
będziemy, jak Najświętsza Panna, zgu
biwszy Syna swego dwunastoletniego, szu
kała Go przez trzy dni i nareszcie znalazła 
w świątyni pomiędzy doktorami.

Tajem nice b o lesn e
(we wtorek i piątek).

W pierwszej tajemnicy bolesnej roz
ważać będziemy: jak Pan Jezus za grzechy 
nasze podczas modlitwy w Ogrójcu krwawy 
pot wylewał.

W  drugiej tajemnicy bolesnej rozważać 
będziemy: jak Pan Jezus za grzechy nasze 
z szat zewleczony i przywiązany do słupa 
okrutnie był biczowany na rozkaz Piłata.

W  trzeciej tajemnicy bolesnej rozważać 
będziemy: jak Pan Jezus za grzechy nasze 
cierniem był ukoronowany.

W  czwartej tajemnicy bolesnej rozważać 
będziemy: jak Pan Jezus za grzechy nasze 
ciężkim krzyżem był obarczony i pod nim 
upadał kilka razy.

2
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W piątej tajemnicy bolesnej rozważać 
będziemy: jak Pan Jezus na górze Kalwa- 
ryjskiej za grzechy nasze został zelżywie 
obnażony, gwoźdźmi okrutnie do krzyża 
przybity i skonał na krzyżu w obecności 
Najświętszej Matki swej bolesnej.

Tajem nice chw alebne
(w środę, sobotę i niedzielę).

W pierwszej tajemnicy chwalebnej roz
ważać będziemy: jak Pan Jezus trzeciego 
dnia po swojej męce i śmierci okrutnej 
zwycięzko i chwalebnie zmartwychwstał, 
aby już więcej nie umierać.

W drugiej tajemnicy chwalebnej roz
ważać będziemy: jak Pan Jezus w 40 dni 
po swem chwalebnem zmartwychwstaniu 
uroczyście wstąpił do nieba na górze Oli
wnej w obecności Matki i uczniów swoich.

W trzeciej tajemnicy chwalebnej roz- ] 
ważać będziemy: jak Pan Jezus w 10 dni jj 
po swem Wniebowstąpieniu, siedząc po 
prawicy Ojca swego Niebieskiego, zesłał I 
Ducha świętego, na Najświętszą Matkę 1 
swoją i Apostołów świętych, zgromadzo
nych we Wieczerniku.

W czwartej tajemnicy chwalebnej roz
ważać będziemy: jak Najświętsza Panna 
12 lat po zmartwychwstaniu Pana Jezusa
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zakończyła doczesny swój żywot i z duszą 
i ciałem przez Aniołów do nieba wzięta 
została.

W piątej tajemnicy chwalebnej rozwa
żać będziemy: jak Najświętsza Panna 
przez Syna swego ukoronowaną została 
na królową Nieba i ziemi, ,oraz rozważać 
chwałę, jakiej wszyscy Święci Pańscy 
w Niebie używają.

M odlitwy w ciężkich czasach.
M odlitwa o u w o ln ien ie  od  k lęsk  i utrapień  

publicznych,
O Panie nasz, Jezu Chryste, prawdziwy 

Boże i prawdziwy człowiecze, Boże święty, 
Boże wielki, Boże nieśmiertelny, zmiłuj 
się nad nami i całym rodem ludzkim, przez 
Krew Twoją przenajdroższą oczyść nas 
teraz i zawsze od grzechów i słabości na
szych, abyśmy na tym świecie i przez całą 
wieczność mogli żyć w Twoim świętym 
pokoju. Amen.

(100 dni odpustu.)
M odlitwy w  czasie  k lęsk  i utrudnień.

O Boże Zbawicielu nasz! Wspomóż 
nas i dla chwały imienia Twego wybaw nas 
i dla imienia Twego odpuść grzechy na
sze. (Psalm 55.) Boże w imię Twoje zbaw 
mię a w mocy Twoiej sadź mię.

2 *
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Boże wysłuchaj modlitwą moją, przyj
mij w uszy słowa ust moich.

Albowiem obcy powstali przeciwko mnie, 
a mocarze szukali duszy mojej, a nie kła
dli Boga przed oczyma swymi.

Bo oto Bóg mię podpomaga, a Pan 
jest obrońcą duszy mojej.

Odwróć złe na nieprzyjaciele moje, a za
trać je według prawdy Twojej.

Dobrowolnie będę ofiarował Tobie 
i będę wyznawał imieniowi Twemu, Panie, 
albowiem dobre jest.

Bo ze wszelkiego utrapienia wyrwałeś 
mnie, a oko moje wzgardziło nieprzyjacioły 
moje. Chwała Ojcu itd.
V. Dla chwały imienia Twego wybaw nas. 
ß. Dla imienia Twego odpuść grzechy nasze.

Módlmy się. Ludu Twego wołania, pro
simy Cię Panie, wysłuchaj łaskawie, ażebyśmy, 
którzy słusznie za grzechy nasze cier
pimy, dla chwały imienia Twego byli wy
bawieni. Przez Chrystusa Pana naszego.

Ciebie przeto prosimy, racz poratować 
Twe sługi, któreś odkupił przenajświętszą 
Krwią Swoją. (lOO dni odpustu.)

M odlitwa za sp o łeczeń stw o  nasze.
Panie Jezu Chryste, któryś zstąpił z niebios 

na ziemię, abyś ustanowił jeden, święty i prawdzi-



wy Kościół, w którym wszyscy ludzie mają być 
' awieni, oto my dzieci Twego Kościoła padamy 

kornie na kolania przed Majestatem Twoim, a 
iekając się do miłosierdzia i litości Twojej, bła
my Ciebie: zmiłuj się nad nami, daj nam wier- 
ść ku Kościołowi świętemu, kapłanów według 
ca Twego, zgodę i wzajemne wyrozumienie, mło

dzież po katolicku wychowaną, a nad braćmi na
dym i cierpiącymi dla wiary św. ulituj się, użycz 
.m łaski Twej, światła, mocy i wytrwania, a prze-

I
idowców oświeć i nawróć, abyśmy wszyscy w je- 
ym świętym i prawdziwym Kościele Tobie słu- 
li, a po śmierci zasłużyli Ciebie chwalić w Kró- 
itwie niebieskiem przez wszystkie wieki wieków.

od litw a do N. Maryi P anny dobrej rady
O najchwalebniejsza Panno, wybrana 

zez wieczne postanowienie za Matke 
:owa wiecznego, które sie stało człowie- 
em, skarbnico łask Bożych i pośredniczko 
■zeszników, ja. Twój najniegodniejszy 

4iiga, uciekam sie do Ciebie, abyś łaska
wie była mi pośredniczką i doradczynią na tej 
„ linie płaczu. Wyjednaj mi przez najdroż

szą Kreuj Syna Twego Boskiego przeba
czenie grzechów moich, zbawienie duszy 
IjËojej i wszystko, co mi do dostąpienia tegoż 
pbtrzebnem albo pożytecznem jest. Błagaj 
też o tryumf Kościoła świętego nad nieprzy- 
ciołmi jego i o rozszerzenie królestwa Je
zusa Chrystusa po całej ziemi. Amen.

(100 dni odpustu raz na dzień.)
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W ezw an ie w  pokusach .
O Pani moja, o Matko moja,pamiętaj,żi 

Twój! Chroń mnie, broń mnie jako rz 
i własność Twoją.

(40 dni odpustu, kto odmówi ją w pokusach’ 
szczególnie przeciw czystości.)
M odlitew ka w  pokusach .

ZdrowaśM arya.... OPani moja,oMa 
moja! cały się Tobie poświęcam i odd; 
a dla okazania mego przywiązania v- 
święcam ci dzisiaj moje oczy, moje us; 
moje usta, moje serce, słowem całego s| 
bie składam u nóg Twoich. — Ponie 
już teraz do Ciebie należę, przeto b: 
mnie, jak rzecz i własność Twoją.
(100 dni odpustu raz na dzień, kto rano i wied 
ją odmawia dla uproszenia sobie zwycięstwa 

pokusami szczególniej przeciw czystości.)

M odlitw a o zachow an ie cnoty czystośdi 
Stwórz w nas serce czyste, o Bo|i 

i racz ukrócić męczący nas ogień namj 
tności. — Oczyść nasz rozum, napełni 
jąc go świętemi myślami, naszą w o| 
zapalając ją płomieniem czystej Twej 
łości. Spraw, abyśmy pamiętali bez ustań 
iż jesteśmy przybytkami Ducha świętego 
i że uświęceni jesteśmy obecnością Ciała 
i Krwi Pana jezusa w duszach naszych



abyśmy dosłużyli wiecznej nagrody, obie
canej ludziom czystego serca. Amen.

M odlitw a o dobrą śm ierć.
O Maryo bez grzechu poczęta, módl 

się za nami, którzy się do Ciebie ucie
kamy. O ucieczko grzeszników, Matko ko
nających, nie opuszczaj nas w godzinę 
zejścia naszego, ale wyjednaj nam żal do
skonały, skruchę serdeczną, odpuszczenie 
grzechów naszych, przenajświętszego Wia
tyku godne przyjęcie, wzmocnienie Sakra
mentem ostatniego Namaszczenia, abyśmy 
bezpiecznie stanąć mogli przed tronem 
sprawiedliwego, ale i miłosiernego Sędziego, 
Boga i Odkupiciela naszego. Amen.

(100 dni odpustu raz na dzień.)
Akt poddania  s ię  w o li B ożej.

(Odpust zupełny w godzinę śmierci.)
Panie Boże mój, z ręki Twojej przyj

muję z poddaniem się i chętnem sercem 
każdy rodzaj śmierci, jaki Ci* się będzie 
podobał, ze wszystkiemi jego trwogam, 
i cierpieniami. Amen.

(Kto kiedykolwiek po godnej Spowiedzi i Ko
munii św. akt powyższy odmówi, zyska w chwili 
śmierci odpust zupełny. Pius X. 9. III. 1904.)

M odlitw a żołnierza.
Za zrządzeniem Opatrzności Twojej 

Boże, rozstałem się z rodziną, z krewny-
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mi i znajomymi, by ’iść w śmiertelny bój. 
Bolesne i przykre mojemu i ich sercu było 
to rozłączenie. Ale Ty tak chciałeś, o Boże! 
a wiemy wszyscy, że sprawiedliwe, mądre 
i dobre są Twoje wyroki, choć ich ogra
niczonym, naszym ludzkim rozumem prze
niknąć nie umiemy, lecz stań się wola 
Twoja! — Jednakże w tem nowem życiu 
czekają mnie przeróżne niebezpieczeństwa 
tak dla ciała jak i dla duszy nieśmiertelnej 
mojej. Tyle pokus rozlicznych, tyle okazyi 
do grzechu, tyle złych zepsutych towarzy
szy, tyle innych przykrości, niewygód, nie
bezpieczeństw się niejako sprzysięgają 
z szatanem, aby zagubić duszę moją.

Ale Ty, o Boże, dodaj mi łask i sił, 
bym wszystkiemu co do złego, do grzechu, 
a przedewszystkiem do grzechu śmiertel
nego prowadzi, mógł uniknąć. Przeniknij 
serce i duszę moją tym zbawiennym lę
kiem, tą świętą bojaźnią przed grzechem 
śmiertelnym, tem największem nieszczęś
ciem na ziemi. — A jeśli to zgodne z Twoją 
świętą wolą, jeśli to zgodne z zbawieniem 
duszy mojej, o Boże, to obroń mnie w nie
bezpieczeństwach, zachowaj w bitwie, gdy 
będę musiał potykać się i walczyć z nie
przyjacielem. A jeśli niezbadane wyroki
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Twoje, o Bože, przeznaczyły dla mnie 
śmierć cielesną, wtedy daj mi umrzeć 
śmiercią taką, która początkiem jest życia 
wiecznego. Tylko to jedno jest konieczne — 
a wszystko inne jest marność nad marno
ściami. O Boże, strzeż, broń, wzmacniaj 
mnie we wszystkich drogach moich i kie
ruj mną podług Twej woli świętej, abym 
po ukończeniu tej mojej krótkiej czy dłu
giej pielgrzymki na ziemi, mógł złączyć się 
z Tobą i wybranymi Twoimi w niebieskiej 
i wiecznej ojczyźnie. Amen.

M odlitw a od p u stow a do Pana Jezusa.
Oto ja, o dobry i najsłodszy Jezu, upa

dam na kolana przed obliczem Twojem; 
a w największej żarliwości ducha proszę 
Cię i błagam, abyś najżywsze uczucia wiary, 
nadziei i miłości wraził w serce moje 
i prawdziwą skruchę za grzechy moje ora?
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najsilniejszą chąć poprawy sercu mojemu 
na zawsze dać raczył: gdy z wielkiem 
wzruszeniem i głęboką boleścią duszy mo
jej, Twoje pięć Ran rozpamiętywam i my
ślą w nich się zatapiam.... mając to przed 
oczyma, co już mówił o Tobie, o dobry > 
Jezu, święty król prorok Dawid: »Przebo- 
dli ręce moje i nogi moje, policzyli wszyst
kie kości moje«. Amen.

(Odpust zupełny zyska kto po Spowiedzi i Ko
munii św. powyższą modlitwę klęcząco odmawia 
przed wizerunkiem Ukrzyżowanego.)

Modlitwa z odpustem w godzinie śmierci na 
str. 23.

M odlitwa o pokój.
Udaruj nas, Panie, pokojem za dni 

naszych, bo niema innego, któryby wal
czył za nas, jedno Ty Boże nasz.
V. Niech się stanie pokój z mocy Twojej. . 
& 1 obfitość w twierdzach Twoich.

Módlmy się. Boże, od którego po
chodzą święte pragnienia, dobre rady 
i sprawiedliwe uczynki — daj sługom 
ów pokój, którego świat dać nie może, 1 
aby serca nasze przykazaniom Twoim 
były poddane i wolne od trwogi nieprzy
jaciół, czasy zaś nasze pod Twoją opieką 
były spokojne. Przez Chrystusa Pana na
szego. Amen. (100 dni odpustu.)
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O najłaskawszy ]ezu, miłośniku dusz, 
błagam Cię przez konanie Serca Twego 
Przenajświętszego i przez boleści Matki 
Twej niepokalanej, obmyj we krwi Twojej 
grzeszników całego świata, którzy w tej 
chwili konają i tych co dziś jeszcze umrzeć 
mają. O Serce Jezusa konające, zlituj się 
nad konającymi. Amen, (loo dni odpustu.)

M odlitwy za zm arłych.
1. Boże, dawco odpuszczenia i miło

śniku ludzkiego zbawienia, — prosimy 
Twojej łaskawości, abyś naszych braci, 
sióstr, powinowatych i dobrodziejów, któ
rzy z tego świata zeszli — za przyczyną 
Najświętszej Maryi Panny, ze wszystkimi 
Świętymi do uczestnictwa zbawienia wie
cznego przypuścić raczył. Przez Jezusa 
Chrystusa Pana naszego. Amen.

2. Boże, któremu samemu właściwe 
jest mieć zawsze miłosierdzie i czynić 
grzechów odpuszczenie, racz przyjąć prośby 
nasze za duszami w czyścu żadnego 
ratunku nie mającemi, aby ich Twoje 
nad niemi zmiłowanie z tych więzów uwol
niło, w które ich ułomności i występki 
wprawiły. Który żyjesz i królujesz na wieki 
wieków. Amen.
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M odlitwy różne.
Pomnij, o najmiłosierniejsza Panno Ma- 

ryo, iż od wieków nie słyszano, aby kto
kolwiek, uciekając się pod Twoją obronę, 
błagając o Twoją pomoc i żebrząc Twego 
wstawienia, został od Ciebie kiedy opusz
czony. Tą ufnością ożywiony, o Panno 
nad pannami, o Matko, do Ciebie biegnę, 
do Ciebie przychodzę, jako grzesznik pła
czący stawam przed Tobą. Nie chciej, 
Matko Słowa Wcielonego, gardzić sło
wami mojemi, ale usłysz je łaskawie i wy
słuchaj. Amen. (300 dni odpustu).

O fiarow anie s ię  N ajśw iętszem u  
S ercu  Jezu sow em u  

Najsłodszy Jezu, Zbawicielu rodzaju 
ludzkiego, wejrzyj na nas u stóp ołtarza 
Twego pokornie się korzących. Twoimi je
steśmy i Twoimi być chcemy; abyśmy zaś 
tem ściślej z Tobą mogli być złączeni, 
każdy z nas Najświętszemu Sercu Two
jemu dzisiaj z własnej woli się oddaje. — 
Wielu Cię wprawdzie nigdy nie znało, wielu, 
wzgardziwszy przykazaniami Twemi od Cie
bie się odwróciło. Zlituj się nad jednymi 
i drugimi, najdobrotliwszy Jezu, i pociągnij 
wszystkich do św. Serca Twego. Bądź 
królem Panie, nietylko wiernych, którzy
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Cię nigdy nie odstąpili, lecz także synów 
marnotrawnych, którzy Cię opuścili; spraw 
aby do domu ojcowskiego co prędzej wró
cili, a z nędzy i głodu nie zginęli. Bądź 
królem tych, którzy albo w błędnych wy
obrażeniach, albo w odczepieniu żyją i po
wołaj ich do przystani prawdy i jedności 
wiary, aby była jedna owczarnia i jeden pa
sterz. Bądź wreszcie królem tych wszyst
kich, którzy żyją w starym przesądzie bał
wochwalstwa i wyprowadź ich z ciemności 
do światłości i królestwa Twego. Daj Ko
ściołowi Twemu wolność, bezpieczeństwo 
i nieskazitelność, daj wszystkim narodom 
żyć w pokoju i spraw, aby od końca do 
końca świata rozbrzmiewał jeden głos: 
Niech będzie pochwalone Boskie Serce, 
przez które nam przyszło zbawienie, jemu 
chwała i cześć ną wieki. Amen.

Akty strzeliste .

1. Znak Krzyża św. (50 dni odpustu.)
2. Bóg mój, wszystko moje. (50 dni odp.)
3. Niech będzie pochwalony jezus Chry

stus — Na wieki wieków. Amen.
(50 dni odpustu.)

4. jezus! Marya! (25 dni odpustu).
5. jezu mój, miłosierdzia, (too dni odp.)
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6. Najsłodsze Serce Jezusa, błagam

[najgoręcej 
Spraw, niech Cię kocham, kocham 

[coraz więcej. (300 dni odpustu.)
M odlitw y strzeliste  o dobrą śm ierć.
7. Jezu, Marya, Józefie! Wam oddaję

serce i duszę moją.
Jezii, Marya, Józefie! Bądźcie ze 

mną przy skonaniu.
Jezu, Marya, Józefie! Niech przy 

Was w pokoju ducha oddam.
(Za każdy akt 100 dni odpustu.)

8. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi 
ŚW. (po trzykroć). (100 dni odpustu.)

9. Jezu cichy i pokornego serca, uczyń 
serce moje według Serca Twego.

300 dni odpustu raz na dzień.)
P rzyjęcie szkaplerzy św . dla żołnierzy.

Żołnierze mają — szczególnie od 22 
marca 1912 r. — bardzo ułatwione przyj
mowanie wszelkich istniejących szkaplerzy 
św. Korzystają zarazem z wszystkich od
pustów i przywilejów do nich przyłączo
nych, jeżeli zwykłe warunki wypełniają. 
Szkaplerz sami sobie wkładają, albo też 
zamiast tego medalionik Zastępujący szka
plerz. Wpisać się do księgi nie potrze
bują, są od tego zwolnieni. Nawet po
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ukończeniu wojskowości tego czynić nie 
potrzebują.

Jeden tylko jest warunek, że szkaplerz 
albo medaüonik, który mają sobie sami 
włożyć, musi być ważnie poświęcony przez 
księdza mającego władzę.

Litania o św. Sercu Jezusa.
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie 

elejson.
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami! 
Synu Odkupicielu świata Boże,
Duchu święty Boże,
Święta Trójco, jedyny Boże,
Serce Jezusa, Syna Ojca przed wie- tsi 

cznego, I
Serce Jezusa, w łonie dziewiczej Matki 

przez Ducha św. utworzone, . M 
Serce Jezusa, z Przedwiecznem Sło- л' 

wein najistotniej zjednoczone, » 
Serce Jezusa, Majestatu nieskończo- p.

nego, g
Serce Jezusa, Świątynio Boga, g
Serce Jezusa, Przybytku Najwyższego, 
Serce Jezusa, Domu Boży i bramo 

niebieska,
Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości,
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Serce Jezusa, sprawiedliwości 1 mi
łości skarbułco,

Serce Jezusa, dobroci i miłości pełne, 
Serce Jezusa, cnót wszystkich głębo

kości niezmierzona,
Serce Jezusa, wszelkiej chwały najgo

dniejsze,
Serce Jezusa, królu i zjednoczenie 

serc wszystkich,
Serce Jezusa, w kfcórem’ są wszystkie 

skarby mądrości i umiejętności, 
Serce Jezusa, w którem mieszka wszy

stka zupełność Bóstwa,
Serce Jezusa, w którem sobie Ojciec 

dobrze upodobał,
Serce Jezusa, z którego pełności my

śmy wszyscy wzięli,
Serce Jezusa, pożądanie wyżyn wie

cznych,
Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego 

miłosierdzia,
Serce Jezusa, hojne względem wszyst

kich, którzy Ciebie wzywają,
Serce Jezusa, zdroju żywota i świętości, 
Serce Jezusa, ubłaganie za grzechy 

nasze,
Serce Jezusa, urąganiem nasycone, 
Serce Jezusa, starte ża złości nasze,

Z
m

iłu
j 

się 
nad 

n
am

i!
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Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne, 
Serce Jezusa, włócznią przebodzone, N 
Serce Jezusa, źródło wszystkiej po- В 

ciechy, £
Serce Jezusa, żywocie i zmartwych- A 

wstanie nasze,
Serce Jezusa, pokoju i pojednanie Z.

nasze, •rc
Serce Jezusa, błagalna ofiaro grze- p 

szników, ^
Serce Jezusa, zbawienie w Tobie ufa- ^  

jących, »
Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umie-  ̂

rających, В
Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich — 

Świętych,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy 

świata, przepuść nam Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy 

świata, wysłuchaj nas Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy 

świata, zmiłuj się nad nami.
V. Jezu cichy i pokornego serca, 

i R. Uczyń serce nasze wedle Serca Twego.
M ó d l m y  s i ę .  

Wszechmogący wieczny Boże, wejrzyj 
na Serce najmilszego Syna Twego-i na

3
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uwielbienie 1 zadośćuczynienie, jakie Ci 
za grzeszników ofiarował, a nam grze
sznym, żebrzącym miłosierdzia Twego, 
udziel miłościwie przebaczenia w imię 
tegoż Syna Twego Jezusa Chrystusa, 
który z Tobą żyje i króluje w jedności 
Ducha św., Bóg na wieki wieków. Am.

(W edle dekretu  św. K ongregacyi- Obrzędów 
z dnia 2 kw ietnia 1899 wolno litanii tej używać 
tak  do pryw atnego ja k  do publicznego nabożeń
stwa w całym  Kościele. .

Odmawiający pobożnie L itanię do św. Serca 
Jezusowego dostępuje 300 dni odpustu.)

L I T A N I A
do N ajśw iętsze) Maryi Panny.

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
Chryste ustysz nas, Chryste wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata Boże, zmiłuj się nad nami. 
Duchu święty Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Maryo, módl się za nami.
Święta Boża Rodzicielko,
Święta Panno nad pannami. g
Matko Chrystusowa,
Matko łaski Bożej,
Matko najczystsza, j|-
Matko najśliczniejsza, N
Matko niepokalana, “
Matko nienaruszona, з
Matko najmilsza, g
Matko przedziwną, r '
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Matko dobrej Rady,
Matko Stworzyciela,
Matko Odkupiciela,
Panno roztropna,
Panno czcigodna,
Panno wsławiona,
Panno można,
Panno łaskawa,
Panno wierna,
Zwierciadło sprawiedliwości, 
Stolico mądrości,
Przyczyno naszej radości, 
Naczynie duchowne,
Naczynie poważne,
Naczynie dziwnego nabożeństwa, 
Różo duchowna,
Wieżo Dawidowa,
Wieżo z kości słoniowej,
Domie złoty,
Arko przymierza,
Bramo niebieska,
Gwiazdo zaranna,
Uzdrowienie chorych,
Ucieczko grzesznych, 
Pocieszycielko utrapionych, 
Wspomożenie wiernych,
Królowo Anielska,
Królowo Patryarchów,
Królowo Proroków,
Królowo Apostołów,
Królowo Męczenników,
Królowo Wyznawców,
Królowo Panieńska,
Królowo wszystkich Świętych, 
Królowo Korony Polskiej,
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Królowo bez zmazy pierworodnej poczęta, módl 
się za nami.

Królowo Różańca świętego, módl się za nami. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, prze

puść nam Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wy

słuchaj nas Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmi

łuj się nad nami.
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.

V. Módl się za nami święta Boża Rodzicielko. 
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystu

sowych.
M ó d l m y  s i ę .

Laskę Twoją, prosimy Cię Panie, racz wlać 
w serca nasze, abyśmy, którzy za zwiastowaniem 
anielskiem wcielenie Syna Twego poznali, przez 
mękę Jego i krzyż do chwały zmartwychwstania 
byli doprowadzeni. P rzez tegoż Chrystusa Pana 
naszego. Amen.

300 dni odpustu za każdy raz, a nadto za 
codzienne jej odmawianie odpust zupełny w każde 
z pięciu głównych świąt Najświętszej Panny. I za 
dusze zmarłych. (Pius VII 30 września 1817 )



P ieśn i.
B o że  w  dobroci n igdy nieprzebrany, *

Żadnym językiem niewypowiedziany! * Ty jesteś 
godzien wszelakiej miłości, * Poszanowania, chwały, 
uczciwości.

Ciebie chcę, pragnę i ważę samego * Nad 
wszystkie dobra, Tyś u serca mego * Najwyższe 
dobro, Tyś w największej cenie * Sam jeden 
u mnie, nad wszystko stworzenie.

Choćbyś mnie nigdy za grzechy, mój Panie, * 
Nie karał, przecież żałowałbym za nie; * A żało
wałbym dlatego samego, * Żem Cię obraził, Pana 
tak dobrego.

Więc, o mój Boże! i teraz żałuję * Dlatego, że 
Cię nad wszystko miłuję, * I to u siebie statecznie 
stanowię, * Że grzechów moich nigdy nie ponowię.

Mam mocną wolę spowiadać się szczerze * 
I zawsze trzymać z Tobą to przymierze; * Co 
gdy uczynię, spodziewam się Ciebie * Widzieć 
z radością i żyć z Tobą w niebie

O Boże dobry! Boże litościwy! * Racz być 
mej duszy nędznej miłościwy; * Jakoś ją stworzył, 
pomóż do zbawienia, * Użycz Twej łaski, broń od 
potępienia. Amen.

W itaj K rólow a! Matko litości! * Nasza na
dziejo, życia słodkości! * Witaj Marya, Matko 
jedyna, * Matko nas ludzi. Salve Regina.

Nędzne my dzieci Ewy wołamy, * Do Ciebie 
Matko z płaczem wzdychamy! * Niech nas wspo
maga Twoja przyczyna * Na tym padole. Salve 
Regina.

O Pośredniczko! rzuć Twe wejrzenie * Ła
skawe na nas, przyjmij westchnienie, * Pokaż 
nam Matko Twojego Syna * W  górnej krainie. 
Salve Regina.
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ktprym stojąc, na żaden strach nocny, * Na żadną 
trwogę, ani "dbaj na strzały,- * Któremi sie ja  przy- 
goda w dzień biały.

Stąd wedle ciebie tysiąc głów polęże, * Stąd 
drugi tysiąc ciebie nie dosięże * Miecz nieuchronny, 
a ty* przecie swemi * Oczyma ujrzysz pomstę nad 
grzesznemi.

Iżeś rzekł Panu: Tyś nadzieja moja, * Iż 
Bóg najwyższy jest obrona Twoja, * Nie 'dostąpi 
cię żadna zła przygoda, * Ani się znajdzie w do
mu twoim szkoda.

Aniołom Swoim każe cię pilnować, * Gdzie
kolwiek stąpisz, którzy cię piastować * Na ręku 
będą, abyś idąc drogą * Na ostry kamień nie ugo
dził nogą.

Będziesz bezpiecznie po żmijach zjadliwych * 
I ,po padalcach deptał niecierpliwych; * Na lwa 
srogiego bez obrazy wsiądziesz * I na ogromnym 
smoku jeździć będziesz.

Słuchaj, co mówi Pan : kto mnie miłuje f  A 
ze mną sobie szczerze posypuje, * Ja go też także 
w jego każdą trwogę * N ié  zapamiętam i owszem 
wspomogę.

Głos jego u mnie nie będzie wzgardzony, * 
Ja z nim w przygodzie, odemnie obrony * Niech 
pewien będzie, szczęścia i zacności * I lat sędzi
wych i mej życzliwości. Amen.


